
Протокол рассмотрения заявок на участие в процедуре №31908626380 от 

03.02.2020г. 

стр. 1 из 4 

Протокол 

рассмотрения заявок на участие в процедуре 

31908626380 

 

г. Калининград «03» февраля 2020г. 

Заказчиком является: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЯНТАРЬЭНЕРГО" 

Способ закупки: Запрос котировок в электронной форме, участниками которого могут 

быть только субъекты малого и среднего предпринимательства 

1. Наименование процедуры и предмет договора лота: Запроса котировок в 

электронной форме на право заключения договора поставки предохранителей и патронов, 

Поставка предохранителей и патронов 

2. Начальная (максимальная) цена договора, лота: 2 728 800 рублей 00 копеек (с 

учетом НДС), 2 274 000 рублей 00 копеек (без учета НДС). 

3. Извещение о проведении настоящей процедуры и документация были размещены 

«06» декабря 2019г. на сайте АО «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП»), по 

адресу в сети «Интернет»: https://msp.roseltorg.ru 

4. По окончании срока подачи заявок до «27» января 2020г. года было подано 5 заявок 

от участников. 0 заявок отозвано. 

5. Участниками была предоставлена следующая документация для проведения 

процедуры: 

Заявка №311674 
Наименование документа Наличие документа у участника 

анкета.PDF в наличии 

антикоррупц.обязательства.PDF в наличии 

аффилированность.PDF в наличии 

бенефициары.PDF в наличии 

Бухг.и юридич.док-ты.zip в наличии 

декларация МСП.PDF в наличии 

заявка на участие.PDF в наличии 

Сертификаты на продукцию.zip в наличии 

согласие на обработку перс.данны.PDF в наличии 

техническое предложение.PDF в наличии 

сведения из реестра МСП.pdf в наличии 

 

Заявка №314132 
Наименование документа Наличие документа у участника 

Заявка на участие.pdf в наличии 

выписка из мсп.pdf в наличии 

 

Заявка №314201 
Наименование документа Наличие документа у участника 
Документация.7z в наличии 

7. Сведения из реестра МСП.pdf в наличии 

 

Заявка №316736 
Наименование документа Наличие документа у участника 
Инф письмо про обяз аудит ТехничСлужба от 09.01.2020.pdf в наличии 

Выписка ЕГРЮЛ от 15.01.2020 Тех Служба.pdf в наличии 

ТСл на 14.01.20 г..pdf в наличии 

Учредительные документы.rar в наличии 

заявка.rar в наличии 

Сведения из РСМП от 09.01.2020 Тех Служба.pdf в наличии 

 

Заявка №316750 
Наименование документа Наличие документа у участника 

Выписка ЕГРЮЛ от 09.01.2020 ЕвроАтлас.pdf в наличии 

https://msp.roseltorg.ru/


Протокол рассмотрения заявок на участие в процедуре №31908626380 от 

03.02.2020г. 

стр. 2 из 4 

ЕА на 14.01.20.pdf в наличии 

Инф письмо про обяз аудит ЕА от 09.01.2020.pdf в наличии 

Учередительные ОБЯЗ.rar в наличии 

общая.rar в наличии 

Сведения из РСМП от 09.01.2020 ЕвроАтлас.pdf в наличии 
 

6. Комиссия рассмотрела заявки участников процедуры на соответствие требованиям, 

установленным документацией, и приняла следующее решение: 

Порядковый 

номер 

заявки 

Наименование участника Дата и 

время 

регистрации 

заявок 

Решение о 

допуске 

заявки 

Основание для решения 

311674 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЭНЕРГИЯ-10", 

182113, ОБЛ ПСКОВСКАЯ60, Г 

ВЕЛИКИЕ ЛУКИ, ПР-КТ 

ОКТЯБРЬСКИЙ, 56, ИНН 6025035648, 

КПП 602501001, ОГРН 1106025001257 

16.01.2020 

14:40 
Допущена 

Состав документов 

заявителя соответствует 

требованиям 

314132 

ООО "БАЛТЭНЕРГОКОМПЛЕКТ", 

194292, Российская Федерация, Г 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛ 

ДОМОСТРОИТЕЛЬНАЯ, ДОМ 1, 

ЛИТЕРА А, ОФИС 303, ИНН 7804460392, 

КПП 780201001, ОГРН 1117847153621 

22.01.2020 

11:20 

Не 

допущена 

Несоответствие участника 

закупки требованиям 

документации п. 2.12(а) 

(приложения №1, №2, №3, 

№4, №5) Документации 

(извещения) 

314201 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

"БАЛТИЙСКАЯ КАБЕЛЬНАЯ 

КОМПАНИЯ", 195256, Г САНКТ-

ПЕТЕРБУРГ, ПР-КТ НАУКИ, ДОМ 63, 

ЛИТЕРА А, ПОМЕЩЕНИЕ 7Н, ИНН 

7804309225, КПП 780401001, ОГРН 

1047855180340 

22.01.2020 

11:14 

Не 

допущена 

Несоответствие участника 

закупки требованиям 

документации п. 2.12(а) 

(приложение №1) 

Документации (извещения) 

316736 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ТЕХНИЧЕСКАЯ СЛУЖБА", 109044, Г 

МОСКВА, УЛ ВОРОНЦОВСКАЯ, ДОМ 

20, , ИНН 5030054637, КПП 770501001, 

ОГРН 1065030021000 

27.01.2020 

11:05 
Допущена 

Состав документов 

заявителя соответствует 

требованиям 

316750 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЕВРО-

АТЛАС", 123100, Г МОСКВА, ПРОЕЗД 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ 1-Й, 9А, , ИНН 

7702172518, КПП 770301001, ОГРН 

1037739249756 

27.01.2020 

11:14 
Допущена 

Состав документов 

заявителя соответствует 

требованиям 

 

7. Сведения о решении членов комиссии по каждой заявке: Комиссия АО "Янтарьэнерго" 

Заявка №311674 
Член комиссии Решение 

Редько Ирина  Вениаминовна (Первый заместитель генерального директора) Допущен 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель генерального директора по безопасности) Допущен 

Стельнова  Елена Николаевна (Начальник департамента финансов) Допущен 

Кремков Виталий Владимирович (Советник генерального директора по корпоративному управлению) Допущен 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) Допущен 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции реализации мероприятий ТП льготной категории 

заявителей) 

Допущен 

Синицин  Вячеслав Владимирович (Начальник департамента логистики и МТО) Допущен 



Протокол рассмотрения заявок на участие в процедуре №31908626380 от 

03.02.2020г. 

стр. 3 из 4 

Поршина Анна Федоровна (Заместитель начальника управления конкурсных процедур) Допущен 

 

Заявка №314132 
Член комиссии Решение 

Редько Ирина  Вениаминовна (Первый заместитель генерального директора) Не допущен 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель генерального директора по безопасности) Не допущен 

Стельнова  Елена Николаевна (Начальник департамента финансов) Не допущен 

Кремков Виталий Владимирович (Советник генерального директора по корпоративному управлению) Не допущен 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) Не допущен 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции реализации мероприятий ТП льготной категории 
заявителей) 

Не допущен 

Синицин  Вячеслав Владимирович (Начальник департамента логистики и МТО) Не допущен 

Поршина Анна Федоровна (Заместитель начальника управления конкурсных процедур) Не допущен 

 

Заявка №314201 
Член комиссии Решение 

Редько Ирина  Вениаминовна (Первый заместитель генерального директора) Не допущен 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель генерального директора по безопасности) Не допущен 

Стельнова  Елена Николаевна (Начальник департамента финансов) Не допущен 

Кремков Виталий Владимирович (Советник генерального директора по корпоративному управлению) Не допущен 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) Не допущен 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции реализации мероприятий ТП льготной категории 

заявителей) 

Не допущен 

Синицин  Вячеслав Владимирович (Начальник департамента логистики и МТО) Не допущен 

Поршина Анна Федоровна (Заместитель начальника управления конкурсных процедур) Не допущен 

 

Заявка №316736 
Член комиссии Решение 

Редько Ирина  Вениаминовна (Первый заместитель генерального директора) Допущен 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель генерального директора по безопасности) Допущен 

Стельнова  Елена Николаевна (Начальник департамента финансов) Допущен 

Кремков Виталий Владимирович (Советник генерального директора по корпоративному управлению) Допущен 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) Допущен 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции реализации мероприятий ТП льготной категории 

заявителей) 

Допущен 

Синицин  Вячеслав Владимирович (Начальник департамента логистики и МТО) Допущен 

Поршина Анна Федоровна (Заместитель начальника управления конкурсных процедур) Допущен 

 

Заявка №316750 
Член комиссии Решение 

Редько Ирина  Вениаминовна (Первый заместитель генерального директора) Допущен 

Василенко Игорь Евгеньевич (Заместитель генерального директора по безопасности) Допущен 

Стельнова  Елена Николаевна (Начальник департамента финансов) Допущен 

Кремков Виталий Владимирович (Советник генерального директора по корпоративному управлению) Допущен 

Арутюнян Игорь Вигенович (Начальник ЦСОР) Допущен 

Кокоткин Андрей Леонидович (Директор дирекции реализации мероприятий ТП льготной категории 

заявителей) 

Допущен 

Синицин  Вячеслав Владимирович (Начальник департамента логистики и МТО) Допущен 

Поршина Анна Федоровна (Заместитель начальника управления конкурсных процедур) Допущен 
 

8. Протокол рассмотрения заявок на участие в процедуре будет размещен на сайте 

Единой информационной системы в сфере закупок (ЕИС) по адресу в сети «Интернет»: 

http://zakupki.gov.ru и на сайте АО «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП») 

по адресу в сети «Интернет»: https://msp.roseltorg.ru в течение дня, следующего за днем 

подписания настоящего протокола. 

     Члены комиссии, присутствующие на заседании: 

Первый заместитель генерального 

директора 

  

Редько Ирина  Вениаминовна 

Заместитель генерального директора по 

безопасности 

  

Василенко Игорь Евгеньевич 

Начальник департамента финансов 

  

Стельнова  Елена Николаевна 

https://msp.roseltorg.ru/


Протокол рассмотрения заявок на участие в процедуре №31908626380 от 

03.02.2020г. 

стр. 4 из 4 

Советник генерального директора по 

корпоративному управлению 

  

Кремков Виталий Владимирович 

Начальник ЦСОР 

  

Арутюнян Игорь Вигенович 

Директор дирекции реализации 

мероприятий ТП льготной категории 

заявителей 

  

 

Кокоткин Андрей Леонидович 

Начальник департамента логистики и 

МТО 

  

Синицин  Вячеслав Владимирович 

Заместитель начальника управления 

конкурсных процедур 

  

Поршина Анна Федоровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Евдокименко Е.В. 

576-234 


